
SMLOUVA
O' SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY ELEKTŘINA

ViLSCOODBÉRATEL ZE SÍTÍ VYSOKÉHO A
VYSOKÉHO NAPĚTÍ)

W F

uzavřená mezi

Pražská plynárenská, a. s.

a

jejiž obs&r, ívoří:

Výběr; i'>ý Jist
ObecFiÉ znění

Pňlbha A Smbuvy - Seznam a specifikace odběrných míst
Přilohií aiektřiny



LIST

V souladu s ustanovením § 50 odst. 2 Energetického zákona uzavírají níže uvedené smluvní strany smlouvu o
sdružených siužb&ch dodávky eiektřiny ve znění obsaženém ve Výběrovém Jistu, Obecném znění Smiouvy a
jejích nedílných přílohách (dále jen "Smjouva"):

Si. S,

Se sídtem: Praha l - Nové Město, Národní 37. PSČ 110 00
IČO: á3 i 93492, D!Č: CZ60E 93492
Zastoupená-
Zapsána v ob.chociním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíi B, vložka. 1337
Bankovní spejení: Komerční b&fíks., a. s.
Čísh účtii / kaf i banw: 43. 9398370227/0 i 00 (CZK)

II O

(dále jen ... Olschednfe")

a

VLTAVOTÝNSNÁ a.s.
Se sídiem: Týn nad Vltavoy, 82, PSČ 375 O!
IČO- 62497421, DIČ: CZ62497421
Zastoupená: ing. Dušan Hlavnička, předseda představenstva a Ing. František Kobera, clen představenstva
Zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 670
Bankovní spojení: 27G 926 057/0300
Adresa, k asíiánf fslíturace Zákazníkovi: info@vtas. cz
Koneaktni osoba:
(dáte jen

(Obchodr.ík a Zákazník společně dále jen "Smluvní strany")

Obchodnw se Srntouvou zavazuje v době odpovídající Termínu dodávek dodání Zákazníkovi elektřinu, zajistit
pnste'1'eni této elekcňny k odběru Y Odběrných místech a zajistit vlastním jméneni a na vlastní účet souvEsejscÍ
siužby v sleksroenergetice a Zákazník se zavazuje tuto elektřinu ve sjednaném množství odebírat a piaíií za
ni a za souvisejicí služby Obchodníkovi dohodnutou cenu.

Pro urceri' rcíaahy vajemných práv a povinností Smluvních stran ze Smiouvy platí ujeánání Výběrového listu,
ujednání cbss-isná v Obecném znění Smiouvy a nedílných přílohách Smlouvy.

Nestanov-1 s dohoda Smiiivnich stí-m jinak, Smlouva se uzavírá pro Termín dosáávek na dobu uróitou oá
1. 1.2825 do. 3i. i2.2025.

Ujednání o mnoistysa rasovém růběhu o ber etelrtřin včetně s ecifikaee běm "ch míst a
dis Smlouvy je obsaženo v nedílné Prílpze A ke Smiouvě.

áie Sm!ouv)' se sjednává individuálně a je vedena v madslné Příloze B ke Smlouvě.

Smluvní strany sjednávají, že Zákazník je povinen hradit zálohy na cenu ve výši 100 % z předpokládané
nriěsíční platby.

ceny dodávky elektřiny se sjednává jako měsíční tak, že každá záloha je splatná k !5. dni
ka!endářn:?lio měsice

Smluvní strany sjednávají spla.tanst přeplatků a nedoplatků ve ihůtě 14 dnů.



Zákazník souhlasí se zasíláním a doručováním faktur, předpisů záloh v elektronické podobě na adresu
uvedenou v záhlaví Výběrového listu.

Článek l
Definice

l Híifs wedsné. definice slouží pro účeiy Smlouvy. Pojmy definované eomto článku mohou být
ve1 S;"ď:OLivě' [.iveciíny v |'&dnotném i množném čísie.

a) "ER.&rgsticleý zákon" je zákon c Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy
v snErgetických odvětvích a o změně některých zákonů, v platném znění či obecně závazný právní
předpis Energetický zákon nahrazující;

b) regulační úřad jako správní úřad pro výkon regulace v energetice ve smyslu

c) "Neitřimé daně" jsou daň z přidané hodnoty, daň z elektřiny a jiné daně vztahující se k prodeji dektňny
ve SRiy?l'u obecně záwzných právních předpisů v České republice;

d) "Qbssné znění Smlou^" představuje toto závazné ujednání nadepsané jako obecné znění smlouvy
o 'c. ':J2rr'ny!:h pr;:Ysi:!h a povinnostsch Smiuvních stran, jehož obsah je upřesr. ěn ujadnáními obsaženými
ve Výběrovém iissu a. společné s ním a s nedflnými přílohami Smlouvy představuje sinjouvu o sdružených
siužbich dodávky eSektňny d!e § 50 odst 2 Energetického zákona;

e) "Obňhodrtí potímínicy operátora trhu" jsou obchodní podmínky OTE schválené ÉRU;

"CN.I>ěrné miste" je ve smysiu § 2 odstavce 2 písmene a) bodu a Energetického zákona takovým
výstup; r>.ijff budáf. i SiEtíÍxslacní soustavy opaĚřeným unikáíním kódem EAN, do kterého Obchodnfe
diodá'4 eíeWim pro Skazníka. Seznam Odběrných míst Zákazníka je obsažen v Pn.?oze_A Smiouvy;

g} "Odpeivěánost aa oáchyiicu" představuje odpovědnost za rozdíl mezi sjednaným množstvím a
sE(ute?n)'m množstvím dodávek elektřiny do Odběrného místa ve smyslu ustanovení § 2 odstavce 2
písrtiř-n-s a) body 7 Ersergetíckého zákona a ve smyslu Pravidel srhu s elektřinou;

h) "OTť:" je akciová spoleičnosE deftnovaná v ustanovení § 20a Energetického zákona;

i) "Prg4YÍdia trhu s eleirtřěnov" jsou účinná ustanovení vyhlášty č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu
s elektřinou či obecně avazného právního předpisu uvedenou vytiiásku měnícího či nahrazujícího;

l) "PO'S!< - místně přislyšný provozovate! distribuční soustavy, prosířednictvím kterého Obchodník
Záka::;"iii.;;Qv" zapšťujs slyžby distribuční soustavy eiektřiny;

k) ",
Sfe3 Y nouze" stav definovaný v ustanovení § 54 Energetického zákona;

i) "Terrsiín je doba uvedená ve Výběrovém listu Smlouvy a specifikovaná v přílohách Smlouvy;
.n) "Yýlžě.'"Qvý lisí" obsahuje ujednání o něřfferých náležitostech Smlouvy a přadsfavuje nedílnou součást

Smicsnw přičemž buds-ii shledán rozpor mezi výslovným ujecinánřm obsaženým ve Výběrovém iistu na
jedné sťaně a výsiovným ujednáním obsaženým v Obecném znění Smlouvy nebo v kterékoli nedílné
příloxe Smlouvy na straně druhé, má ujednání obsažené ve Výběrovém jistu přednost a ujednání obsažená
v Ob(K;ném znění SmJouvy nebo v nedílné příloze Smlouvy se považují v rozsahu dotčeném rozporem
za n.siičinná.



Článek !1
Předmět Sml@vvy

i. Obchodník se Smiouvou zavazuje v době otípovídajfcř Termínu dodávek dodávat Zákazníkovi elektřinu
v množství a termínech sjednaných dáie v Článhi li! Obecného znění Smlouvy a zajistit přistavení této
e!ekí. iíiny k odběru v Odběrných místech Zákazníka jako výstupních bodech elektrizační soustavy a
ZálGEiník ss zavazuje tuto elektřinu ve sjednaném množství odebírat a zaplatit za ni Obchodníkovi
dohodnutou cenu za podmínek stanovených dle lánku IV Obecného znění Smlouvy.

Obehaáník se dáie zaí^zuje převzít a Zákazníka v Odběrných místech Odpovědnost za odchylku.

3. Obchodník se dále zavazuje viasíním jménem a na vlastní účet zajisíií pro Zákaznřka v Odběrných místech
s!uži>/ distribuční soustavy eiektřiny u příslušného PDS v souladu s podmínkami Pravidel trhu
s éisiánnoij a Řádem provozovatele příslušné distribuaií soustavy a Zákazník se zavazuje Obchodníkovi
uhracirt za zajištění distribuce eiektřiny cenu stanovenou v souladu s cenovou regulací dáte v Článku IV
Obecného znění Smlouvy.

Článek lil
plnění, množství elektřiny a dodací podmínky

Sirsji. ivní stray w smyslu Článku !S Obecného znění Smlouvy sjednávají, že Obchodník bude Zákazníkovi

v daře 'jysdeném rozsahu dodávat elektřinu v Termínu dodávek sjednaném ve Výběrovém listu.

2. Sjednané množství elelctřiny v MWh a časový priifaěh odběru eiekďiny pro období dodávek je sjerináno
jsico 'adfaěr eiaktřiny ve všech Odběrných místech Zákazníka uvedených v nedílné Př[loz@A Smiouvy a
jisou [iiKtné po celou dobu trvání Smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. Sjednané celkové
mno::ství siskířlny je rozděieno na množství elektřiny pro každý měsíc období dodávek dle Smiouvy a je
obsaťieno v plánu odběru v Př!loze_A Smiouvy.Jednotiivá Odběrná místa Záteznstía specifikovaná názvem
a kousni Oeiběrného mťsEa, včetně odběrových diagramů specifikujících mnoístevnř a časový průběh
odběru siektřiny jsou uvedeny v PříÍoze A Smiouvy.

Pro i&ly sjednání rezervované kapacity pro jednot!ivá Odběrná místa Zákazníka v souvisiosti se
zíjlštérií-ii služby distribuční soustavy elektřiny je v Přjl&zeA Smlouvy specifikonna pro každé Odběrné
m-Btc. smluvní rezervovaná k^zciía stanovená v souladu s touto Smlouvou a Pravidly trhu s elektřinou.
Obchodnfe vynaloží veškeré úsilí, které od něho !ze rozumně v této souvislostí očekávat, k tomu, aby
byla .<' souiadu s Pravidly trhu s elektřinou formou smlouvy o zajištění služby distribuční soustavy e!ek?řiny
uavřené s příslušným PDS pro tato Odběrná místa přidělena taková rezervovaná kapacita, jejiž výše
odpovídá výši smluvní rezervované kapacitě stanovené na základě návrhu Zákazníka předloženého
Obcřodníkow.

4. Záta'. :>iilk může požádat o změnu roční rezervované kapacity či sjednat měsíční rezervovanou kapacitu
pro jf:idnot!ivá odběrná místa specifikovaná EAN kódem v Příloze A pro konkrétní smSuvní období, vždy
nejpcsdql do !S.OO hodin předpostedního pracovního dne předcházejícího měsíce pro měsíc následující.
a) Zniěrlu nebo sjednání kapacity provede Zákazník přes zákaznický portál FLEXI, který je k dispozi i na

wřiiiových stránkách Obchodnilía httpssffzak,aznj,c.|<y.DortaÍ-fledwa&?lí (přístupové údaje na
íent, c> ponái si Zákaznk vygeneruje na výše uvedeném odkazu pomocí e-mailu uvedeném ve
Y'5'barovém lis-íu Smi.auvy);

b) ^i;ití-ii možné rezervovanou iapacitu sjednat přes zákaznický portál Obchodníka, sjedná Zákazník
rezervovanou kapacitu nebo její změnu prostřednictvím e-mailové komunikace, a to odesláním
požadavku Zákazníka na e-maiiovou adresu Obchodníka pro sjednání rezen/ované kapacity

iXZ.

Při nsdodriení postupu sjednávání kapacity ze strany Zákazníte je Obchodník oprávněn odmítnout
poža.dovanou změnu, neboť nemůže takovou změnu zpracovat a sjednat v souladu s aktuálně platnou



právní úpravou s příslušným PDS. Obchodník je dále oprávněn odmítnout požadavek na změnu hodnoty
ročn'i nebo měsíční rezen/ované kapacity navržené zákuníkem, je-li tento požadavek v rozporu s Pravidly
trhy s elektřinou a podmínkami příslušného PDS nebo |e-!i požadavek v rozporu s .rgetíckyr;
zíkcť. em a nawzujfcími promděcími předpisy. Rezenovaná kapacita nebo její změna je sjednána
okarržikem, kdy Obchodník potvrdí akceptaci požadované rezervované kapacity příslušným PDS na
kontetaní e-mailovou adresu Zďazníka, Na jinou formu sjednávání kapacity nebude brán zřeteE a
^.ltsta"ou SSil^v piaínosti hodnoty roční a měsíéní-rezervované kapacity^-uvedené-ve-smleuvě, respei<t4ve
posisdn,' sjednané hodnoty rezervované roenř nebo měsíční kapacity Obchodníkem radně potvrzené.

Dodí. vte eiektřirsy je pcwažována za spiněnou přechodem elektřiny z příslušné dfstribuční soustavy přes
ntěřK:í aařízení do Odběrného místa. Za dodané množství elektřiny se považují skutečné hodnoty
spotřeby elektřiny uvedené na fakturách za službu distribuční soustavy elektřiny od příslušného PDS za
Odběrná místa Zákazníka.

S"i'iiu'i'rtí strany jsou si při plnění Smlouvy povinny posilovat veškerou součinnost, kterou izs
v ;'ioi.'vÍ5"ostS s řádným piněnfm práv s. povinností založených Smlouvou rozumně očekávat, přičemž
Zék2i;'mk se v této souvisiosti zavazuje na žádost Obchodnte týkajfci se ověření údaje o spoířebě
elskci-iny v Odběrném místě udělit Obchodníkovi k možnosti takového ověření v systému OTE a
prísl. ;šnéhc! PDS plnou ITIOC. Zákaaiík je dále povinen na kontaktní e-maii Obchodníka uvedený ve
Výbě 'ovém iiseu Smbu<^y oznámit všechny změny, které mohou ovlivnit řádné piněnf Smlouvy, zejména
sa 'Eivu-uje v případě jakékoli naocekávané události, např. havárie odběrného elelarického ařfzsní,
h&vária -yobního zařízorií, mající vliv na jeho odběr eletařiny. především |ej! množství dle Smlouvy bez
zbytisčného odkiadu od jejího zjištění tuto skutečnost oznámit Obchodníkovi. V případě očekávané
udáĚestl, např. píánované opravy, celozávodní dovolené, která má vliv na jeho odběr elektřiny dle
Sm!oij'<y, se ZátaznfK zavazuje do 10 dnů před jejím počátkem tuto skutečnost oznámit Obchodníkovi.
Nesplnění povinností Zákazníka dič předchozích dvou vět je považováno za porušení Smtouvy
pódii atným způsobem.

7. Záta,.;::rsíií je před podpisem Smiouvy povinen sdělit Obchodníkovi, zds je lároveň výrobcem elektřiny,
případně sdělit Obchodu ilíovi, sían&-!i se výrobcem elektřiny v průběhu dodávky dis této Smlouvy.

Čiánek IV

Záteriilí se zavazuje Obchodníkovi uhradit za jeho plněn? dle této Smlouvy (Článek Ji Obecného znění
Smioiivy) dále uvedenou cenu (cena za dodávky elektřiny a související služby), která je tvořena:

s) n-sreguiovanou siožkou ceny označovanou jako cena dodávky elektřiny individuálně sjednanou
v Smlouvy;

b) iregu!o'/anoy složkou ceny, která se stanoví v souladu s Ene^etickým zákonem a Pravidly trhu
s elektřinou formou platného a účinného cenového rozhodnutí ÉRU a Obchodník ji připočte k ceně dle
písm. a) tohoto odstavce;

c) Nepřímými daněmi, které Obchodník v souiadu s obecně závaznými právními předpisy připočítá
k cen S dle přsm. a) tohoto odstavce.
Zákji;;ník mi právo pc dohodě s příslušným PDS zvolit sazbu distribuce za předpokladu splnění
s-ssnisrených podmínek dle platného a účinného cenového rozhodnutí ÉRU. Cena se hradí formou
měsíčních plateb, není-li mezi Smluvními stranami ujednáno jinak.

Smluvní strany sjednávají, že měsíční platba pro příslušný měsíc je stanovena jako součet měsíčních plateb
zsi jednotlivá Odběrná místa Zákazníka. Pro stanovení dodaného a odebraného množství elektřiny za
přísiiiřr. y měsíc se použiie postup podle Článku lil odstavce 5. Obecného znění Smiouvy pro všechny dny
přr'slušriého měsíce.



4. ZáksumiSc je povinen předložit Obchodníkovi povoiení k nabytí elektřiny osvobozené od daně z eiektřiny,
je-li iaho drziteiem a upiatňuje-li osvobození od této daně, případně další doldad, uplatňuje-li osvobozeni
od jiné daně. Zároveň je Zákazník povinen v případě zániku či zrušení povolení dle předchozí věty tuto
skutečnost Obchodníkovi oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle však do 2, pracovního dne ode
dne zániku nebo zrušení tohoto povolení.

5. V přbadě. Se v Odběrném místě Zákazníka dojde v přísiusném dni k překročení sjednané maximální
"re^fvované kapacity, postupuje se podle principů uvedených v platném a účinném cenovém rozhodnutí
ÉRU.

6. V pří|?atíě vyhlášení Stavu nouze nebo předcházení Stavu nouze je cena za (iodávku elektřiny stanovena
v Pravidiech trhu s elektřinou a platném a účinném cenovém rozhod uíí ÉR

pro zúčtování odeh^ek ve Stavech nouze a při předcházení Stavů nouze.

5.

Článek V
Fakturaíní a platební podmíniy

Výše záloh stanc.yaná Obdiodnílcem je vypoětena z množství elektřiny, jež se Obchodník zavazuje dle
Smloir/y dodat a Zákazník odebrat v měsíčním členění ve výši sjednané ve Výběrovém listu jako procentní
části z ceikové předpokládané ceny dodávky elektřiny včetně DPH, odvádř-li z ceny dle Smlouvy DPH
jakc její plátce Obchodník, v ostatních případech bez DPH, zaokrouhlená na desítky Kč.

Splatnost záioEiy na cenu pro fcaiendářnř měsíc je sjednána ve Výběrovém iistu. V případě, že bude
sjed?ii.inv den spiatnossi dnem pracovniTio volna nebo klidu, uhradí Zákazník splátku záiohy nejbližší
násiedLsjící pracovní den.

Ozríániení s rozpisem zsiiohových piateb Obchodník Zákazntovi písemně nejpozději do 7 dnů před
erserr spEatnosti první zálohy.

l; > a upiynuiý měsíc bude Zákazni1<ovi vyúčtována do 14. pracovního dne
rísiedujfcřho měsíce fakturoij jako souhrnným daňovým dokjadem, který bude obsahovat náležitosti dle
obeciiě závazných právních předpisů, se ztíaniteiným plněním k poslednímu dni měsíce, v němž byla
dodávls uskutečněna. Faktura bude zároveň obsahovat i vyúčtování uhrazené záioh.y,

Fakturu s výsSedrsým nedoplatkem uhradí Zákazník Obchodníkovi nejpozději v takové lhůtě, ktera je
sjed?3Ína ve \'fběr\wém Jistu. VznĚkrie-ll přeplatek, uhradí jej Obchodník Zákszníkovi nejpozdějj v takové
lhůtě, Etterá je sjednána ve Výběrovém listu, a to tehdy, nemá-ii Zákaznilí neuhrazené dluhy vůa
Obchodníkovi. V případě neuhrazených dluhů ze strany Zákazníka bude přeplatek použit k započtení
íěchíscifjhů.

Zéta;?'.rsS; bude hradit

uvsriciným y& faksure.
sjednapým ve

zálohy a faktury za dodává Obchodnfe na bankovní učet Obchodníia s číslem
i, případně Obchodníkem jinak Zákazníkovi uvedeným, bezhocovostně způsobem

listu.

Při nřidsdríení termínů a lhůt sjednaného způsobu úhrady záloh a faittur a jejich výše na straně Zákazníka.
w.nM Obchodníkovi pravo na smiuvní úrok z prodlení ve výši 0, l % z dlužné částky za každý den
pí-odienř. Zákaznflc je povinen uhradit tuto částku Obchodníkovi na základě vystavené faktury do 14 dnů
cti ái'sa. doručersl Ssnluvní úrok z prodlení se nijak nedotýká ani neomezuje právo na náhradu škody
způssíisné prodlením v celém rozsahu.

Při r.seáodríení termínů a lhůt sjednaného způsobu placení faktur, které v důsledku přeplatku hradí
Obchodník Zákazníkovi, vzniká Zákazníkovi právo na smluvní úrok z prodlení ve výši 0, i % z dlužné
čásskv za každý den prodlení. Obchodník je povinen uhradit smluvní úrok z prodlení Záksizníkovi na

'iě fakř. ury do 14 dnů od data doručení.



2.

Nedojde-li k úhradě dlužných částek a k nápravě v plnění fakturačních a piatebnfch podmínek ze strany
Zátojin&a nebo nedojáe-li k dohodě o úhradě mezi Obchodníkem a Zákazníkem do 5 tolendářních dnů

ode dne, kdy dosio ze sírany Zákaznika k prodiení s plněním povinnosti dle Smlouvy, je Obchodník
oprávněn vypovědět Smlouvu bez ohledu na ustanovení Článku VI Obecného znění Smlouvy. Výpověd
je účinná uplynutím dvoudenní výpovědní lhůty od dne jejBio doručení Zákazníkovi. Tím však není
dotčena povinnost uhradit veškeré dluhy Obchodníkovi.
Pcruiií. -li Zsiitazn-k wé platební povinnosti dle Článku V Obecného znění Smiouvy výše a Obchodník
Smics. jw vypoví v souladu s Článkem V odstavcem 9. Obecného znění Smlouvy nebo od Smlouvy
z uveáeného důvodu odstoupí, vzniká Zákaznfcovi povinnost uhradit Obchodníkovi poplatek ve výši
podílu 19 % na rozdílu mezi cenou ve Smlouvě sjednaného celkového množství elektřiny platnou dle
příloh)' B Smlouvy ke dni účinnosti výpovědi či odstoupení a souhrnnou cenou dodávek eEekířiny
uskutečněných dte Smlo.uvy až do dne účinnosti výpovědi či odstoupení, nejméně však rozdíl mezi cenou
riĚod.rbrané dektňny sjednané pro jednotiivé měsícR Termínu dodávky ode dne účinnosti odstoupení
zbývající do konce původně sjednaného Termínu dodávky a cenou takto neodebraného množství
vyjádřenou jako násobek neodebraného množsEví (v MWh) a akEuální spotové ceny ke dni ukončeni
dodá'Ay snížené o !0 %. Bude-li mít takto vypočtený rozdíl negativní hodnotu, nárok na poplatek
s-.evvúfá.. Poplatek dle tohoto odstavce je splatný do 3 dnů od doručení přísiusného daňového dokladu.
Popiitsk biide navýšen o zákiadni sazbu daně z přidané hodnoty. Ujednáním o poplatku di tohoto článku
není . akkoii dotčeno právo Obchodníka na náhradu škody Y celé výši způsobené porušením povinností

odebrat sjednané množství eiekíňny. Poplatky sjednané v tomto článku nezanikají zánikem
Smioj'^y.

Článek VÍ

Círiiezés-ií naho přerušení dodávek a odběru elektřiny se řídí Energetickým zákonem a předpisy y/danými
k jeho ďrovedení. K omezení nebo přerušení dodávek a odběru elektřiny může dojít zejména
v pnpE.dech. káy prevozovatel přepravní soustavy, PDS v souladu s oprávněním podle Energetického

2áke?sa přenisí nebo omezí annosti spojené s přepravou eleteřiny, disíribucí etektňny a za souvislostí
uvediii-řýeh v Řádu provozovatele přepravní soustevy, Řádu provozovatele distribuční soustavy.
Obchodník je dáis oprávněn omezit nebo přerušit dodávku eieWiny. neplní-Ěi Zákazník dohodnuté
fateu-acní a platební podmíniqř a nereaguje na předchozí výzvy k nápravě nebo bylo-li proti Zákazníkovi
zahájeno insoivenční řízení. Omezení nebo přerušení dodávky elektřiny bude v tomto případě oznámeno
Zák&'mít<ovi 5 dnu předem. Omezením nebo přerušením dodávky eiaicĚnny není dotčena povinnost
ZálmmíKa uhradit vešteré dlužné částky Obchodníkovi.

rozdílů odebraného a sjednaného množství elektřiny
Zátesník sjednává potřebný objem dodávky, tj. sjednává celkové množství stektřiny pro Termín dodávek,
a, to v měsíčním členění. Detailní hodnoty sjednaného množství elsktnny včetně rozsahu tolerance
pos^myté Obchodníkem jsou sjednány a uvedeny v Příloze A Smlouvy. Na základě dohody Smiuvních
stran, může být pevně stanovená část dodávky sjednána za fixní cenu dle principu stenovení ceny v Příloze
B a 2fc]mj!'cí část sjednaného množství elektřiny je dodávána Obchodniltem na prindpu spotové ceny
s-ancvené v příloze B; parametry takové dodávky jsou vždy uvedeny v Příloze A a Příloze B, přičemž
nerií-;! Y Příloze B určeno jinak, ostatní ustanovení tohoto Článku Vil se použijí přiměřeně.

V přísadě, že Zákazník odebere v příslušném měsíci Termínu dodávky méně elektřiny, ve vztahu
ke sjednanému množství, tj. pod stanovenou hranici tolerance a zároveň platí, že aritmetický průměr
s. :poíen'é ceny upravené koeficientem dle Přílohy A je pro příslušný měsíc Termínu dodávky niBí než
cena. Přílohy B Smlouvy, vzniká Obchodníkovi právo účtovat poplatek za neodebrané množství



s vazbou a vypořádáním ceny dle níže uvedeného principu spotové ceny za přadmětnou část neodebrané
elektřiny. Při vybssdnocení na principu spotow ceny se postupuje tak. že se od celkového odebraného
mnoísivi v měsíci Termínu dodávky odečte množství sjednané včetně poskytnuté tolerance, a tato část
neodebraného množství pod hranicí tolerance (v absolutním množství) se vyúčtuje za roz iíl fixní ceny
dodá'ť!<y dle Přílohy B Síniouvy a aritmetického průměru spotové ceny za neodebrané množství snížené
přísirsným koefieisníem dle Pnlohy A Smlouvy. Vzažná spotová cena pro stanovaní aritmetického
průměry spaícvé ceny p hodnofa hodinové ceny Mar^ináiní cena ČR (EUR/MWh) pro přís! ou hodinu
weř&jněná na hlt s:/www ote-cr.cz/cs/statistika/romí-žpraya. je-ii cena dodávky d!e Přílohy B primárně
stanovena Y české měně, přqi ocítá se spoíová cena na KďMWh devizovým kurzem CZK^EUR uvedeným

pro přísiušný áers na stránkách České národní banky. V případě, že pro příslušný den není hodnota
ssi.-iěsiného kurzu uvedená, použije se hodnota z nejbSižíího přeácházejícďio data. Hodnota směnného
ki?r2L jR veřejně do.stupná na stránce (http://www. cnb. cz).Vyhodnocení a výpočet ceny ss provádí zvlášť
a konkrétní odběrné místo. dle Přílohy A Smlouvy. Pokud by hodinová cena OTE stanovená
v souladu s Pravidiy trhu a Obchodními podmínkami operátora trhu OTE byla pro konkrétní hodinu
záporná, použije se pro účely výpočtu ceny za dodávku pro tuto konkrétní hodinu hodnota rovnající se
nule.. Zákazník je povinen uhradit cenu dodávky a případného poplatku za neodebrané množství na
základě ̂stavené faktury. Poplatek za neodebrané množství elekEriny bude na'>'ýšen o základní sazbu
d%ně z přidané hednoty,

V případě, že Zákazník odebere v příslušném měsíci Termínu dodávky více elektřiny ve vztahu
See sjecinanému množství, tj. nad stanovenou hranici tolerance, vzniká Obchodnítovi právo účtovat
Zálíazfiílíov! objem doáávly nad stanovenou hranicí tolerance za spotovou cenu zvýšenou koeficientem
uvederwm v Příloze A. Při vyhodnocení na principu spotové ceny se postupuje tak, že se od celkového
odeb!-ar. ého rnnožssví v měsíci Termínu dodávky odečís množství sjednané včetně poskytnuté tolarance
a -í&to hodnota se vyúčtuje za aritmetický průměr spoíové ceny zvýšené přísiušným koeficienteni d!e
Příioiiy A, tj. sjednané množství včetně poskytnuté tolerance se vyúčtuje za sjednanou pevnou cenu dle
Přílo-liy B Smlouvy. Vztažná spotová cena pro stanovení aritmetického průměrd spotové ceny je hodnota
hodirova ceny Marginální cena ČR (EUWMWh) pro příslušnou hodinu zveřejněná na htts-. /lwww.ots-

Je-!i cena dodávky dle Přílohy B primárně stanovena v české měně,
přepí>s:ííá se spotová cena na KďMWh devizovým kurzem CZK/EUR uvedeným pro příslušný den na
serárikách České národní banky. V případě, že pro přísiušný den není hodnota směnného kurzu uvedená,
použije se hodnota z nejbližsilio předcházejícího data. Hodnota směnného kurzu je veřejně dostupná na
serárs!:e (http://www. cnb. cz). Pokud by hodinová cena OTE stanovená v souiadu s Pravidly trhu a
OĚodhodrsími podmínkami operátora trhu OTE byla pro konkrétní hodinu záporná, použije se pro účely
výpGÍlu ceny za doáwku pro tuto konkréíní hodinu hodnota rovnající se nule. Zákaznilí je povinen

uhrasit cenu dodávky a případného poplatku za neodebrané množství na základě vystavené faktury.
Vyhodnocení a výpočet ceny se provádí zviášť za konkrétní odběrné místo dle Přílohy A Smiouvy.
2:ákiG:nít< je povinen uhradit takovou cenu dodávky na základě vystavené faktur.

V pří^Klě, že Zákazník před ukončením platnosti Smlouvy neoprávněně ukončí odběr etektňny, je
psvinsn zsphtit ObehoánikovE popiatek ve výši i 00% rozdílu mezi cenou ve Smlouvě sjednaného
ceiko/ého mrsožstyí elektfiny piatnou ke dni ukončení platnosti Smlouvy a souhrnnou cenou dodávek
efeteřiny uskutečněných dle Smiouvy. za l<aždé jednotlivé odběrné místo, uvedené v Příloze A Smlouvy
- Seznam a specifikace odběrných míst. Za neoprávněné ukončení Smlouvy se rovněž považuje každé
ngjOprávněné ukončení odběru elektřiny v každém jednotiivém odběrném místě uvedeném v Příloze A
Sm!ci iiv?i'. Za neoprávněné ukončení odběru elektřiny se nepovažuje demontáž měřidla a pozbytí

majetkoprávnffio vztahu k odběrnému místu, Poplatek dle tohoto odstavce je splatný do 3 dnů od
doručení přťsJušného daňového dokladu. Poplatek bude navýšen o základní sazbu daně z přidané
hodraty.



Vypovídáni rozdíiů skytecně odebraného a sjednaného množství elektřiny dle odstavce l tohoto článku
nc-budR upfatňo^nc za neodebrané (respektive nedodané) množství v případech omszení nebo
přerLseiií dodávaného množsĚví elektřiny z důvodů Stavu nouze nebo při předcházení jejich vzniku.
V pňpadě vyhlášení Stavu nouze nebo předcházení Stavu nouze je cena za dodávku elektřiny stanovena
podie principů uvedených v Pravidlech trhu s elektřinou a platném a účinném cenovém nažhodnutí EKU
pro zúčtování odchyiek ve Stavech nouze a při předcházení Stavů nouze. Ujednáním o vypořádání rozdflíi

__skytecnš_odehfaného a sjednaného ninožsíví elekEriny dle tohoto článku není jakkoli dotčeno právo
Obc.'Ci'rJníka na n.ihradu škody y výši způsobené porušením povinnosti Zákazníka odebrat sjednané
mncsžství eEe.ktřiny. Nárok Obchodníka na náhradu škody sjedr.ané v tomto článku nezaniká zánikem
Smi oi jvy.

Článek VÍ!!

StarsiS-Ei se některé z ustanovení SmEouvy nicotn^n, neplatným nebo neúčinným, nemá tato skutečnost
vliv ri;i ostatní ustanovení Smlouvy, která zůstívají piatná nebo účinná. Smluvní strany se v tomto případě
zavu-ijí nahradit ustonovení nicotné ustanovením právně existu|ícím, neúčinné ustanovením účinným a
ystanowiní nep!atné ustanovenírrs platným, a to tak, aby nejlépe odpovídab původně amýšienému
obsáhli a účelu siEfanovení nicoíného, neúčinného nebo nepiatného. Do doby nahrazení podle předchozí
věty |>laíí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů. Smluvní strany výslovně sjednávají, že
při z|';Š?ění rozpory mezi jednotlivými ujednáními Smlouvy se pro určení obsahu Smlouvy užije postup
uvedený v Čiánku i odstavci l. písmeni m) Obecného znění Smlouvy.

Článek ÍX
Řešení sporů

Vsecřiny spory mezi Smluvními stranami, které vzniknou na základě či v souvisiosti se Snrsiouvou se
Smluťrií strany zavazují řešit dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor s konečnou piatností rozhodován
podie českého pravá, příslušnými českými soudy

Článek X

Smioijva, jakož i všechny další dokumenty související s jejím uzavíráním či realiací jsou Smluvními
st"ari;inii považoyány za dokumenty obsahující důvěrné informace a nesmí být jako celek ani v částech
posta^riuty třetím osobám bez předchozho písemného souhlasu druhé Smiuvní strany.

Článek XI

Nedi1r)0ii. i ;t0i,. cást? Smlouvy jsou náslsdující příiohy:

(15 Příloha A - Seznam a specifikace odběrných míst
(2) Příloha B - Cena dodávky elektřiny

Článek XI!
ustanovení

l Nesfarioví-ii dohoda Smluvních stran jinak, Smlouva nabývá piatRosti a účinnosti dnem podpisu oběma
SsTiluvními stranami.



Smiiivní sírany sjednaly, že v případě podstatného porušení Smlouvy smluvní stranou může druhá smluvní
strarái od Smlouvy cxlstoupit Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Zákazníka je Obchodníkem
povaicr/áno 2ejmén& neplněrsí platebních povinností die Článků IV a V Obecného znění Smlouvy, Za
podstatné porušení Smlouvy ze strany Obchodníka je Zálaznikem považováno nedodání sjednaného
mnoístfř elektřiny dSe Článku lil Obecného znění Smlouvy. V případě nepodstatného porušení Smlouvy
Obchodníkem je Zákazník oprávněn od Smlouvy odstoupit, jestliže Obchodník svou povinnost nesplní
cl_(ÍD'lkjiez|edaá_Qápravu, je-ii Qková náprava možná, na záidadě ísemné výzvy Zákazníka ani
v dcdaEeené 45ťiáenní lhůtě od doručení výzvy Zákaznilca.

3. Zátenik nersř bez výsEovného souhlasu Obchodsiíka oprávněn započíst jakékoli své splatné peněžité

pohledávky za Obchodníkem proti jakýmkoli peněžitým pohledávkám Obchodníka za Zákazníkem.
4. Záta3;niíJ<; a Obchodník prohlašují; že na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst l

Obc2..
ZífciznÍk, kte'ry je pi-áwckou osobou prohiašuje, že se podpisem SmEouvy ve smyslu § 2000 odst l

ObcZ: w:dává práva, domáhat se zrušení závazků zaioíených Smicuvou.
a. Zákaz.nÍk se zavazuje nesjednávat dodávku elektřiny, resp. dodávku sdružených služeb dodávky elektřiny

do OJběrného místa od více dodavatelů elektřiny (obchodníků) ve smyslu Energetického zákona.
7. Zákaz.n fc bere na vědomí, že ObchcxJník zpracovává osobní údaje Zákazníka v souladu s příslušnými

právními předpisy, zejména v souladu s obecným nařízením o ochraně osobních údajů, a že poskytnutí
jeho osciibnřch údajů je smiuwiím a z části i zákonným požadavkem, a má proto povinnost své osobní
údaje poskytnout Veškeré informace o zpracováni'osobních údajů jsou uvedeny v dokumentu informace
o zps-zcování osobních údajů rfostupném na www.ppas.cz/info a dále na vyžádání v obchodních
kancsiánch Obchodníka.

Veškera práva a povinnosti smluvních stran Smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými obecně
závEu:nýrť! právními předpisy, Obchcdními podmínkami operátora trhu a Řády přísiušrtých provozovateiů
disírs>aínta soustav.

9. S?r;ly<n.ř strany se zavazují jakoukoliv změnu Smiouvy provádět pouze formou písemných vzestupně
čísiovmých dodatků ke SmEouvě. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s piatností originálu, přičemž
tecídá ze Smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

i 0. Uzavření Smloiny Haným způsobem neovSivňuje platnost ani účinnost jakýchkoii smluv uzavřených mezi
SiTil!j<"fr, ii stranariii.

VPrHďdre "1 V Týně nad Vltavou dne

a.s.

...,..,..,.....^.^^.. ^x^-

VGÚQUCÍ sitřstííAa prodeja B2B

. f;::---:;:y
ng. Dušan Hlavničlea

předseda představenstva

37, PSČ UO
(2722/11

ng. raíitišeií Číiabera
cis představenstv-

iO



PMohaA: &.wt-m . *p<iBki<. odbin^ch mbt

rrtAtnfo>*a7ákan*a nAw nt. &iVandoti
tlB dnirinfnninonnk A: fiSTMTTI

K.uninnltoKKlh Miuirinumwit lu U|MW] 'B.td. tnlrtupnt

8S9182-4001WÍWÍÍIÍ T<249'M2t vÍ. TWOŤYřróKA^ÁPlĚNSKAa, ^"' fCsT"" "^tud^HTOU"' F<'ed<*'

|><nrmisin>]<b. l. [MW] Rainlnnrowulk. i.uf
INW]

.W

JJ l lil ItllS 11 . '"."3-..*"*. ..'. 's°"
O Í S 2" Jjf|1 JI "WlMin SB,pn*<[<] S>vrfJi

rog. . d> ras, l>f *> na.
p] SujnAip] Itupn<7[kW]

OLtBD UďBQ e^> 8R^

Crita.tmnabWd. u>r>l< ] Ba 8

Ntan <n ňhteftiuiw ntaav chflK h r

5591824001000031)1 61497431 M TAVOTřNSKÁ T ENSťÁa*. BG. n ýn rad Vlnkou prt*rid I& ;37S&t"~ÍÍ('

Tdmnf |T>l<uiu
!ll<ln<n<lio [.I.A.uKhi
imiw&hív |mnofanfv

Hpadt Ipí^isďB
twAAKtrf Ifrfdwtanl

oncr^s K jal. anaa-et* K

IttVllpN
liďBlrn adMru

^^^^^ wxc waa usa is.T . _. JS5>?t. __. ?1'?3!

.ri>lt>>it. 2> mru <>b6v l>>t>> rTUhSiUdlf. iill f*^, > y-. fiixhMy r^n, [,<)

mnobttf ol <iBrew [MWh]

Kf Vil pf!
Iv^Íkn odWhu
[nrf]. ^<Wu i U l Itl]1!

i

aidnui*
mil-dhnf
c. lk.m

3Z3 U 313 2. 1 313 33 J 3Í. 3 333



Důvěrné

se Zákazníkem sjednávají Individuální cenu za dodávku elektřiny (neregulovaná složka ceny),

|~přo"3b"<]ofcrŤen:ii'i:nu dodávek od
íteciii odběr eietet in

J^^LiĚ^Offi-.

i. 2025 do 31. i2. 2025
MWh

2 515-KďMWh

VÝ^t '.. "e'(e"^ CTir;i z;i dodávku elektřiny je uvedena bez Nepřímých daní a bez cen a úhrad za
re|;(i-i(. !', ';... iZ3u ;;, io;í:;<;. Ctid)", která Cbdioánik k ceně za dodávku elektřiny připočte '/ sou!adu s obecně
.zÁvsxr'y?ííi právníma předpisy, piatným a účinným rozhodnutím Energetického reguiacního úřadu a touto
Sm!ou^'ou s tím, že dohromady tvoří cenu za sdruženou službu dodávky elektřiny, kterou Zákazník

Gbchoclníkovi dle Smlouvou stanovených podmínek.


